- In Vs. com. seq. Doxologia B. V. usque ad Non. crastin. *Alb.*
- 27 Sabb. *Alb. De S. Maria in Sabb., simpl.* Unic. noct. absol. et ben. prr., ll. i et ii ac. RR. de Sabb., iii pr. hui. mens. *Accessi.* Ad Ld. et Horas Off. ordin. et ad Ld. suffr. *Sancti omnes,* ad Pm. prec.—Ms. *Salve,* ii or. S. Spiritus, ii *Ecclesiae,* Pr. *Et te in veneratione.*

Pars hyemalis Breviarii.

Vs. seq. ant. et cap. de Ld. pss. de Sabb. com. ad Compl. prec. *Viol.*

Ab his Vs. usque ad Vigil. Nativit. Dni inclusive. ant. final. B. M. V. Alma γ. Angelus, or. Gratiam—Item ad Pm. γ. Qui venturus, nisi aliter notetur. Toto tempore Adventus omitt. suffr. in Ld. et Vs.: itemque in Ms. de Tempore ministri non utuntur dalmaticis: altare non ornatur floribus, nec pulsantur organa.

Explicit Nuptiarum solemnitas.

- + 28 **DOM. I ADVENTUS,** (I cl.) *Viol. De ea, semid.* Ad. Mat. invit. et hymn. ut in Ord. ant. (prr. Adv.) et pss. in Psalt., ll. et RR. prr., sine *Te Deum.* Ad Ld. pss. ii loco. P reliq. pr. loco. Ad Pm. prec.—In Ms. pr. sine Gl., ii or. *Deus qui de Beatae,* iii *Ecclesiae,* sine coll., Cr., Prf. Trin.—In Vs. com. S. Saturnini M. Ad Compl. prec. *Viol.*

- 29 Fer. II. Vig. S. Andreae * Ap. (de qua nihil in off.) *Viol. De ea, simpl.* Ad. Mat. invit. de Adv. in Ordin. unic. noct. in Psalt. *ŷ.* de Adv. in Ordin., prec. ferial., com. S. Saturnini. Ad. Hor. prec. ferial. et ad Pm. ps. *Omnes gentes.*—In Ms. de Vig. pr. sine Gl., ii or. fer. iii S. Saturnini. — Vs. seq. com. fer. Compl. Dom. *Rub.*
- † 30 Fer. III. *Rub. S. ANDREAE * AP. dupl. II cl.* Off. festiv. Omn. prr. com. fer. in Ld. et Ms. pr., sine coll., Cr., Prf. App.—In Vs. com. fer. Compl. Dom. *Rub.*

DECEMBER

- 1 Fer. *Viol. De ea, simpl.* Ad Mat., invit. de Adv. in Ordin., unic. noct. in Psalt. tres ultimi pss. ii loco, *ŷ.* de Adv., sine *Te Deum.* Ad Ld. ant. et ps. ii loco, rel. de Adv. in Ordin., prec. ferial. Ad Hor. prec. ferial. et ad Pm. ps. *Dnus regnavit*—In Ms. Dom. praec. sine Gl., ii or. *Deus qui de beatae, iii Ecclesiae, Graduale sine Alleluia.*—Vs. seq., com. fer. ad Compl. prec. *Alb.*
- P 2 Fer. V. *Rub. S. Bibianae V. M., semid.* Off. ordin., com. fer. in Ld. Ad Pm. prec.—In Ms. *Me expectaverunt*, ii or. fer. iii *Deus qui de beatae.*—Vs. seq., com. praec. et fer. *Alb.*
- 3 Fer. VI. *Alb. S. Francisci Xaverii C., dupl. maj.* Off. ordin. com. fer. in Ld. et Ms. pr.

- CJ—In Vs. com. seq. ant. *O Doctor*, fer. et S. Barbarae V. *M. Alb.*
- 4 Sabb. *Alb. S. Petri Chrysologi E. C. D. dupl.* Off. ordin. (m. t. v.) viii R. *In medio*, com. fer. et S. Barbarae in Ld. et Ms. pr., Cr.—Vs. seq. ant. et cap. de Ld. pass. de Sabb. com. praec. ant. *O Doctor*, et S. Sabbae Abb. *Viol.*
- + 5 **DOM. II ADVENTUS** (II. cl.) *Viol. De ea, semid.* Ad Mat. invit. et hymn. ut in Ord. ant. (prr. Adv.) et pss. in Psalt., II. et R. prr., sine *Te Deum* Ad Ld. pss. ii loco, reliq. pr. loco, com. S. Sabbae in Ld. ad Pm. prec.—In Ms. pr. sine Gl., ii or. S. Sabbae, iii *Deus qui de beatae*, sine coll., Cr. Prf. Trin.—In Vs. com. seq. *Viol.*
- P 6 Fer. II. *Alb. S. Nicolai E. C., dupl.* Off. ordin. com. fer. in Ld. et Ms. pr.—Vs. a cap. seq. (m. t. v.) ad *Magnif.* ant. *O Doctor.* com. praec. et fer. *Alb.*
- 7 Fer. III. Vig. Concept. Immac. B. M. V. (de qua nihil off.) *Alb. S. Ambrosii E. C. D. dupl.* Off. ordin. viii R. *In medio*, com. fer. in Ld. et Ms. pr. iii or. Vig. Cr. Ev. Vig. in f. *Permitt Ms. priv. de Vig. ii or. S. Ambrosii, iii fer.*—Vs. seq. prr. com. fer. Compl. Dom. Doxologia B. V. pr. per oct. excepta Dom. *Alb.*
- + 8 Fer. *Alb. IMMACULATA CONCEPTIO B. M. V. dupl. I. cl. cum Oct. comm.* Off. festiv. pr. loco, cum. fer. in Ld. Ad. Pm. *ŷ.* pr. per. Oct. nisi aliter notetur.—In Ms. pr., ii o.

- PP fer. sine coll., Cr., Prf. *Et te in Conceptione Immaculata* per tot. Octav. nisi aliter notetur. In Vs. com. fer. Compl. Dom. *Alb.*
- 9 Fer. V. *Alb. De II die infra Octavam, semid.* Off. ordin. de Psalt. et in festo, II. ii et iii nn. prr. com. fer. in Ld. et Ms. festi, iii or.
- S. Spirit., Cr. Prf. Oct.—In Vs. com. fer. et S. Melchiadis P. M. *Alb.*
- 10 Fer. VI. *Alb. De III die infra Octavam, semid.* Omnia ut heri notat., addita com. S. Melchiadis in Ld. et Ms. et ommissa or. de S. Spirit. — Vs. seq., com. praec. et fer. *Alb.*
- de Sabb. reliq. pr. com. praec. ant. *Dum esset*, et Oct. *Viol.*
- 11 Sabb. *Alb. S. Damasi I. P. C., semid.* Off. ordin. com. Oct. et fer. in Ld. et Ms. pr. Cr., Pr. Oct.—Vs. seq. ant. et cap. de Ld. pss. ■ de Sabb. reliq. pr. com. praec. ant. *Dum esset*, et Oct. *Viol.*

In Vs. et per crastinum altaria ornantur floribus, pulsantur organa et adhiberi potest color rosaceus.— Itemque cras in Ms. sol. ministri sacri utuntur datmatica et tunica.

- + 12 DOM. III. EDVENTUS, *Gaudete*, (II cl.) *Viol. De ea, semid.* Ad Mat. invit. hymn. ut in Ordin., ant. (pr. de Adv.) et pss. in Psalt., II. et RR. prr., sine *Te Deum*. Ad Ld. pss. ii loco, reliq. pr. loc., com. Oct. Immac. Concept. Ad Pm. *V. Qui venturus.* — In Ms. pr., sine Gl., ii or. oct. Immac. Concept. sine coll., Cr., Prf. Trin. — In Vs. com. seq. et oct. *Viol.*

- 13 Fer. II. *Rub. S. Luciae * V. M., dupl.* Ad Mat. off. ordin., II. et RR. i noct. de fer., Ad Ld. omn. prr., com. Oct. et fer. Ad Horas off. ord. — In Ms. pr. ii or. Oct. iii fer., sine coll., Cr., Prf. Oct. — In Vs. com. seq. e i Vs. *Rub.*
- 14 Fer. III. *Alb. De VII. die infra Octavam, semid.* Off. ordin. de Psalt. et in festo, II. ii et iii noct. ■ prr. com. fer. in Ld. et Ms. festi, Cr. Prf. Oct. — Vs. seq. com. fer. *Alb.*
- 15 Fer. IV. Q. T. (*abstinent. et ieiun.*) *Alb. Octava Conceptionis Immaculatae B. M. V. dupl. mai.* Off. ordin. de Psalt. et in festo ac pr. loco, II. i noct. ut in festo cum suis RR. com. fer. in Ld. et Ms. de festo. *Permitt. Ms. priv. de fer. ii or. oct. iii fer.* — In Vs. com. seq. et fer. *Alb.*
- 16 Fer. V. *Rub. S. Eusebii E. M. semid.* Off. ordin. viii R. *D. ne praevenisti*, com. fer. in Ld. Ad Pm. prec. — In Ms. *Sacerdotes*, ii or. ■ fer., iii *Deus qui de beatae.* — In Vs. com. fer. ad Compl. prec. *Rub.*
- 17 Fer. VI. Q. T. (*abstinent. et jejun.*) *Viol. De ea, sumpl.* Invit. et hymn. Dom. praec. unic. noct. in Psalt. cum *V.* de Adv. II et RR. prr. ad Ld. (pss. ii loco) et Horas ant. *Constantes*. et prec. ferial. or. pr. et ad Pm. ps. *Dnus regnavit.* — In Ms. pr., sine Gl., Prophetia, ii or. *Deus qui de beatae*, iii *Ecclesiae.* — Vs. de fer. ad *Magnif.* ant. (duplicanda) *O Sapientia*, praec. ferial. etiam ad Compl. *Viol.*
- 18 Sab. Q. T. (*abstinent. et ieiun.*) *Viol. De ea, simpl.* Off. ut fer. VI. praec. not. seq. ad Ld. et

Horas ant. *Intuemini*. pss. ii loco et prec. ferial, ad Pm. ps. *Cantate* — In Ms. pr. sine Gl., ii or. *Deus qui de beatae, iii Ecclesiae*. — Vs. seq. ant. et capit. de Ld. pss. de Sabb. reliq. prr. ad *Magnif.* ant. (duplicanda) *O Adonai*, nulla com. ad Compl. prec. *Viol.*

+ 19 DOM. IV. ADVENTUS (II. cl.) *Viol. De ea, semid.* Ad Matut. invit. et hymn. in Ordin., ant. (prr. de Adventu) et pss. in Psalt. II. et

R RR. prr. sine *Te Deum*. Ad Ld. pss. i loco. Ad Pm. prec. — In Ms. pr. sine Gl., ii or. *Deus qui de beatae, iii Ecclesiae*, sine coll., Cr., Prf. Trin. — In Vs. ad *Magnif.* ant. (duplicanda) *O Radix*. Ad Compl. prec. *Viol.*

20 Fer. II. Vig. S. Thomae * (de qua nihil in Officio) *Viol. De ea, simpl.* Invit. et hymn. Dom. praec. un. noct. in Psalt. cum *V.* de Adv., II. et RR. pr. loco, sine *Te Deum* Ad Ld. et Hor. ant. *Ecce veniet*, pss. ii loco, et ad Pm. ps. *Omnes gentes*, prec. ferial. — In Ms. de Vig. ii or. fer. iii *Deus qui de beatae*. — Vs. seq. com. fer. ant. *O Clavis*. Compl. Dom. *Rub.*

† 21 Fer. III. *Rub.* (F. S.) S. THOMAE * AP. *dupl. II. cl.* Off. fe stiv. de Comm. et pr. II. i noc. *Sic nos existimet*, com. fer. (ant. *Nolite timere*) in Ld. et Ms. pr. sine collect. Cr. Prf. App. — In Vs. com. fer. ant. *O Oriens*. Compl. Dom. *Rub.*

22 Fer. IV. *Viol. De ea, simpl.* ut fer. II. praec. not. ad Matut. tres ult. pss. ii loco, ad Ld. (pss. ii loco) et Horas ant. *Prophetae*, prec.

■ ferial. ad Pm. ps. *Dnus regnavit*. — In Ms. Dom. praec. ii or. *Deus qui de beatae, iii Ecclesiae*. — Vs. de fer. ad *Magnif.* ant. (duplicanda) *O Rex*, prec. ferial. etiam ad Compl. *Viol.*

23 Fer. V. *Viol. De ea, simpl.* Invit. et hymn. Dom. praec. un. noct. in Psalt. cum *V.* de Adv., II. et RR. pr. loco, sine *Te Deum*. Ad Ld. et Hor. ant. *De Sion*, pss. ii loco, ad *Benedict.* ant. *Ecce completa*, et ad Pm. ps. *Cantate*, prec. ferial. — In Ms. Dom. praec. ii or. *Deus qui de beatae, iii Ecclesiae* post Grad. omitt. *Alleluja* et *V.* — Vs. de fer. ad *Magnif.* ant. (duplicanda) *O Emmanuel*. prec. ferial. etiam ad Compl. *Viol.*

■

Cras altaria ornantur floribus, organa pulsantur et ministri sacri utuntur dalmatica et tunica.

24 Fer. VI. (*abstinent, et jejun.*) VIGILIA NAT. VITATIS DOMINI (I classis) *Viol. De ea, simpl.* Ad Mat. invit. pr., hymn. *Verbum supernum*, unic. noct. de fer. in Psalt., *V* II. et RR. prr., sine *Te Deum*. — Ad Ld. et per Horas (*dupl.*) off. festiv. prr. *In choro Martyrologium cantatur solemniter, ut ibidem notatur*. — In Ms. pr., sine Gl. et coll., Gradual. sine *Alleluja*, *Benedic. Dno* in f. — Vs. seq. prr., nulla com. Compl. Dom. Doxol. B. M. V. usq. ad Vigil. Epiph. *Alb.*

Ab his Vs. ant. final. Alma, V Post partum, or. Deus qui salutis. usque ae Purificat.

*Cras tres celebrantur Ms. ut notatur: in i dicit. Communicantes et noctem... in ii fit com. S. Anastasiae *, in iii dicit. Ev. Epiphaniae in fine. — In i et ii Ms. non purificatur nec extergitur calix, sed dicta in medio altaris, iunctis manibus, or. Quod ore, dicitur or. Corpus tuum. dum digiti abluuntur in alequo vase cum aqua parato, quae linfofundi potest in calice cum purificatione iii Ms. et ita sumi, vel in sacrarium mittitur: item calix non collocatur extra corporale aut pollam, nec extergitur ad Communionem aut ad Offertorium, nisi in iii Missa postquam purificatum fuerit.*

In Ms. solemniter ad verba et incarnatus est symboli, omnes genuflectunt usque ad homo factus est.

Qui unam tantum celebrare voluerit Ms., eam celebret quae respondeat circiter horae diei in qua celebrat.

In religiosorum Institutis, in piis domibus et in clericum seminariis, in sacellis ubi de more aservatur Ssmum Sacramentum, si non pateant publico fidelium usui, permittuntur hac nocte tres vel etiam una Missa valida ad satisfaciendum praecepto, et distribui potest Ssma Eucharistia.

- † 25 Sabb. *Alb. NATIVITAS D. N. J. C., dupl. I cl. cum. Oct. privil. iii ord.* Off. festiv. prr. ad Pm. v. B. M. V. usque ad Vig. Eppiph. tres Ms. prr. ut supra, sine coll., Cr. Prf. et *Communicantes* prr. per Octavam. — In Vs. com. se. Compl. Dom. *Alb.*

Cras aperitur Solemnitas Nuptiarum.

- † 26 Dom. (vacat.) *Rub.* (F. S.). S. STEPHANI* PROTOMART., *dubl. II cl. cum Oct. simpl.* Off. festiv. de Comm. et pr. loco, com. Oct. Nat. in Ld. et Ms. pr., sine coll., Cr., Prf. etc. Nativ. — Vs. de Nat., a cap. S. Stephani,

com. seq. prr. et Oct. Nat. Compl. Dom. *Rub.*

- † 27 Fer. II. *Alb.* (F. S.). S. JOANNIS* Ap. et EV. *dubl. II cl. cum. Oct. simpl.* Off. festiv. P de Comm. et pr. loc. com. Oct. Nat. in Ld. et Ms. pr., sine coll., Cr., Prf. etc. Nat. — Vs. de Nativ., a cap. S. Joannis, com. seq. prr., et Oct. Nat. Compl. Dom. *Alb.*
- † 28 Fer. III. *Viol.* (F. S.). Ss. INNOCENTIIUM Mm., *dubl. II cl. cum. Oct. simpl.* Off. festiv. de Comm. et pr. loc. In iii noct. ant. P ii *Isti sunt.* dicit. ix R. et omitt. *Te Deum*, com. Oct. Nat. in Ld. et Ms. pr., sine Gl. et col., omisso *Alleluja* dicit. Tractus, Cr., Prf. etc. Nat. *Bened. Dno* in f. — Vs. de Nat. Compl. Dom. *Viol.*

C. R. — Vs. de Nativ. a cap. Ss. Innoc. com. seq., S. Thomae E. M. et Oct. Nativ. Compl. Dom. *Rub.*

- 29 Fer. IV. *Rub. S. Thomae E. M., dupl.* Off. ordin. com. Oct. in Ld. et Ms. pr. sine collect. Cr. P Prf. et reliq. de Nativ. — Vs. de Nativ. a cap. de Dom. infr. Oct. com. praec. et oct. Nativ. Compl. Dom. *Alb.*
- 30 Fer. V. *Alb. De Dom. infr. Oct. Nativ. semid.* Off. festiv. ut in festo et pr. loco, II. i noct. *de Ep. ad Romanos* e die VI infr. Oct. *Propter quod*, cum suis FF. com. oct. Nativ. in P Ld. et Ms. pr. *Dum medium*, sine collect. Cr. Prf. et reliq. de Nativ. — Vs. de Nativ.

a cap. de Domi., com. seq. et oct. Nativ.
Compl. Dom. *Alb.*

† 31 Fer. VI. *Alb.* (F. S.). **S. Silvestri I. P. C.**, *dupl.*
Off. ordin. com. Oct. Nat. in Ld. et Ms. pr.,
P sine coll., Cr., Prf. etc. Nativ. — Vs. de Cir-
cumcisione Dni tantum. Compl. Dom. *Alb.*

**Littera Martyrologii hodie et per totum
annum 1921 erit B. magna.**

DIES FESTIVI PAPALES.

SS-mi D. N. BENEDICTI PAPAE XV.

- 19 Mart. dies Onomastica Suae Sanct.
2 Jun. dies Nativitatis Suae Sanctit.
3 Septembris dies Electionis Suae Sanctit.
6 Septembris dies Coronationis in Pontificem.

*Celebrans absoluto Missae Sacrificio intonat
Hymnum „Te Deum“, quo finito, canit sequentia:*

V. Oremus pro Pontifice nostro **Benedicto.**

R. Dominus conservet eum, et vivificet eum,
et beatum faciat eum in terra, et non tradat eum
in animam inimicorum eius.

V. Fiat pax in virtute tua.

R. Et abundantia in turribus tuis.

V. Domine exaudi orationem meam.

P. Et calmor meus ad te veniat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritus tuo.

Oremus.

Deus, omnium fidelium pastor et rector, fa-
mulum tuum **Benedictum** quem pastorem Ecclesiae
Tuae praeesse voluisti, propitius respice: da ei,

quaesumus, verbo et exemplo, quibus praeest,
proficere, ut ad vitam, una cum grege sibi credito,
perveniat sempiternam. Per Christum Dominum
nostrum R. Amen.

V. Divinum auxilium maneat semper no-
biscum.

R. Amen.

DIES FESTIVI EPISCOPALES.

5 Apr. dies Transl. ad Sed. Ep. Seinen.

13 Iun. dies Onomastica.

16 Iun. dies Consecrationis.

Die 7 Aprilis Annivers. Translat. Excel. Praes.
Nostri ad Cath. Ep. Seinen. *Die 16 Iunii Annivers.*
Consecr. Excel. Praesulis. In Ms. Oratio imp. pro
Epo. Finito Sacro his dieb. item 13 Iunii in sing.
Eccl. *Te Deum* etc. cum. Vv. et Orat.

V. Domine salvum fac Antistitem nostrum
Antonium.

R. Et exaudi nos in die, qua invocaverimus te.

V. Fiat pax in virtute tua.

R. Et abundantia in turribus tuis.

V. Domine exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et. cum spiritu tuo.

Oremus.

Deus, omnium fidelium pastor et rector, fa-
mulum tuum **Antonium**, quem pastorem Ecclesiae
Seinnensi praeesse voluisti, propitius respice: da ei,
quaesumus, verbo et exemplo, quibus praeest, pro-

ficere: ut ad vitam, una cum grege sibi credito,
perveniat sempiternam. Per Christum Dominum
nostrum. R. Amen.

V. Divinum auxilium maneat semper nobis-
cum.

R. Amen.

OBIERUNT IN DOMINO DE CLERO DIOECESANO.

- 1 Zaczyński Lucas Ord. Cap. in Lomża
- 2 Pilczowski Alexander in Suwałki
- 3 Supiński Ioannes in America
- 4 Staciak Georgius in Puchały
- 5 Sendziuk Franciscus in Mikaszówka
- 6 Kurtynaitis vinc. in Gudele
- 7 Lendo Franciscus Can. Hon. in Wizna
- 8 Cyplijewski Barthol. in Smolany
- 9 Adamowicz Ludovicus in Burzyn
- 10 Tawtkiewicz Ladislaus in Szaki
- 11 Alkiewicz Petrus
- 12 Ekstowicz Ioseph in Augustów
- 13 Gustaitis Ioseph in Piekuty
- 14 Dereszkiewicz Miecislaus in America
- 15 Martinkowski Nicolaus in Varsovia.